יום רביעי 14 אוגוסט 2019 י"ג אב תשע"ט

דרישת ועדי כפר הרא"ה לביטול ההקצאה לעמותת 'שם עולם' – עדכון לציבור

קהילה נכבדה,
כפי שפורסם בפרוטוקול ישיבת הוועד מיום 19/05/19 יד אייר תשע"ט, לאחר ליווי וייעוץ משפטי מעמיק, פנינו למועצה בדרישה לבטל את הקצאת השטח לעמותת 'שם עולם'.
מאז הגשת הבקשה, 'שם עולם' הגישו מסמך תשובה ונתבקשנו על ידי המועצה להשיב על מסמך זה.

ביום 27/8/13 אושרה ההקצאה, במליאת המועצה, ל'שם עולם' (וזאת חרף התנגדותה של האגודה).

ביום 16/3/2014 חתמה המועצה על הסכם הקצאה עם 'שם עולם', על פיו הוקצה ל'שם עולם' שטח ההקצאה וזאת ללא כל תמורה מצד שם עולם.

ביום 4/11/15 אושרה ההקצאה על ידי משרד הפנים.

בחודש נובמבר 2015, נמסרה החזקה בשטח ההקצאה ל'שם עולם'.

יום רביעי 14 אוגוסט 2019 י"ג אב תשע"ט

פרוגרמת הבניה על פי שם עולם

ברצון ובכוונת 'שם עולם' להקים על שטח ההקצאה מבנים בשטח כולל של כ- 8000 מ"ר, מבנים הכוללים חדרי לימוד ועיון, מוזיאון, מרכזים חינוכיים ופדגוגים, עשרות יחידות אירוח, אולמות הסעדה ובניין משרדים. מצ"ב נספח ובו שירטוט שהוכן בזמנו על 'שם עולם' וממחיש את הפרוגרמה.

לא נדרש הרבה כדי להבין זאת, קחו את שבתות האירוח והקייטנות המתקיימות כיום במתחם הישיבה ותכפילו פי כמה וכמה. מעולם לא הסכימו 'שם עולם' להתחייב שלא לעשות כן. רק ניסו להרגיע שזה לא יהיה באמת נורא, כי "האורחים שלהם שקטים". כן כן, זה ציטוט שחזר על עצמו מ'שם עולם' בניסיון להרגיע אותנו, נציגי הציבור. אתם רגועים? אנחנו לא!

יום רביעי 14 אוגוסט 2019 י"ג אב תשע"ט

התחייבויות שם עולם בהתאם להסכם ההקצאה ושהופרו על ידי 'שם עולם'

הסכם ההקצאה הינו מסמך משפטי שנחתם בין המועצה לבין 'שם עולם', המגדיר באופן מדויק את גבולות ההקצאה, לוח הזמנים המחייב לביצוע כמו גם היבטים משפטיים נדרשים נוספים.

'שם עולם' לא החלה כלל בביצוע העבודות, לא הגישה כלל בקשה להיתר בניה והיתר שכזה לא ניתן לה.

די היה באמור והמפורט לעיל על מנת להורות על ביטול ההקצאה והחזרת שטח ההקצאה למועצה, אך עיגון ביטול ההקצאה, מבוסס על נימוקים טובים ונוספים, כפי שיפורט להלן:

יום רביעי 14 אוגוסט 2019 י"ג אב תשע"ט

יש לזכור כי הפרויקט, המגלומני יש לומר, של 'שם עולם' - בניית מבנים בשטח של כ- 8000 מ"ר בעיבורו של כפר הרא"ה, הינו מפגע סביבתי, מפגע תעבורתי, עד כדי סיכון חיי אדם ואין ולא היה לו מקום מלכתחילה. לא יעלה על הדעת כי פרויקט חריג וחורג שכזה יאושר, ללא ביצוע מוקדם של תשתיות מתאימות לכך (דרכי תעבורה שאינם דרך הכפר, הכשרת מקומות חניה למאות המבקרים המתוכננים להגיע מידי יום ביומו).

מדוע ייגרע חלקו של הציבור, וישפר גורלה של עמותה פרטית על חשבון כלל הציבור???

גם בחינת אופן, נוהל ושיקולי ההקצאה מקדמא דנא, גורמים להרמת יותר מגבה ולתמיהות רבות, הכיכד הוקצתה חטיבת הקרקע לעמותה פרטית???! הורתה של ההקצאה נידונה בחטא, ובאה לעולם תוך

יום רביעי 14 אוגוסט 2019 י"ג אב תשע"ט

ביצוע חריגות משמעותיות וצורמות מנוהל הקצאות קרקעות ומבנים ללא תמורה, נוהל שפורסם על ידי מנכ"ל משרד הפנים בשנת 2001 ("חוזר המנכ"ל").

הדרישה מאת הרשות המקומית להכנת פרוגרמת לשטחי הציבור, כתנאי מוקדם להקצאת מקרקעי ציבור (וכאמור בסעיף 2 לחוזר המנכ"ל), לא בוצעה כלל ועיקר במקרה דנן.

לא די בכך שגם כיום שטח 'הישיבה' משמש לאירוח גורמים חיצוניים לכפר, בדמות שבתות אירוח, קייטנות וכדו', בתוך מתחם הישיבה הולך ונרקם מימוש פרויקט 'ראש הגבעה' הלוא הוא "בית הציונות הדתית". גם במסגרת מיזם ציבורי רחב היקף

יום רביעי 14 אוגוסט 2019 י"ג אב תשע"ט

זה, צפויים להגיע אלפי בני נוער לפעילות במקום, להגביר את עומסי התנועה, החנייה וכדו'. יודגש כי הועד המקומי עוסק בנושא בנפרד על מנת להבטיח שלא תהיה שום פעילות במתחם הישיבה ללא מענה מתוכנן מראש לכל ההיבטים המוניציפליים הדרושים. תם העידן שבו קודם קובעים לציבור עובדות ואח"כ מנסים לבחון כיצד לתת מענה במציאות, לבעיות שהיו ידועות מראש.

לצערנו, לא קבלנו שוב תשובה למכאובינו מלבד הסברים חוזרים ונשנים שאנו מגזימים, וזה לא באמת יהיה כזה נורא. זו האמת הכואבת ואין בלתה. אם היה למישהו שם ב'שם עולם' באמת אכפת (ואפילו קצת) גם מהתושבים, נדרש היה שזה יקבל ביטוי במציאות. במקום זאת הרגשנו זלזול, גרירת רגליים, שום התמודדות רצינית ומעשית עם הטענות לאשורן.

יום רביעי 14 אוגוסט 2019 י"ג אב תשע"ט

לאור בחינה מעמיקה של כלל המשמעויות הקריטיות לעתידו של צביון היישוב ומרקם החיים בו ולאור התנהלותה של 'שם עולם' עד כה, החלטנו לפעול בכל האמצעים החוקיים העומדים לרשותנו, בכדי למנוע את חידוש ההקצאה ולפעול לביטולה לאלתר. בוודאי תשמעו בקרוב (בוודאי לאחר פרסום מסמך זה) על חשיבות הנצחת זיכרון השואה, וכו' וכו'.